СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.11.2010 № 23-38

   п. Морской

Об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 9 месяцев 2010года

     Заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской»  за 9 месяцев 2010 года, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

     1. Принять к сведению отчет главы сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Шевчук Л.В. об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 9 месяцев 2010 года согласно приложению.

     2. Не допускать принятие в течение  финансового года нормативно-правовых актов, направленных на увеличение расходов бюджета.

     3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, бюджету, законности и правопорядку.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                        Л.В. Шевчук

	Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения "Поселок

Морской" от 26.11.2010 №23-38

	Отчет об исполнении бюджета администрации сельского поселения "Поселок Морской" за 3 квартал 2010 года

	тыс. руб.

	Наименование статей
	утвержденные бюджетные назначения
	кассовое исполнение
	неисполненные назначения
	% исполнения

	Доходы бюджета
	4739,5
	2933,6
	1805,9
	61,9

	Собственные доходы
	315,6
	261,1
	54,5
	82,7

	Налог на доходы физических лиц
	58,0
	43,8
	14,2
	75,5

	Налог на имущество
	2,9
	0,2
	2,7
	6,9

	Транспортный налог физических лиц
	32,0
	33,6
	-1,6
	105,0

	Земельный налог
	0,4
	0,3
	0,1
	75,0

	Государственная пошлина за нотариальные действия
	0,4
	0,4
	0,0
	100,0

	Арендная плата за земли
	58,0
	45,1
	12,9
	77,8

	Аренда имущества
	18,0
	10,0
	8,0
	55,6

	Поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	30,0
	31,6
	-1,6
	105,3

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	115,9
	98,7
	17,2
	85,2

	Невыясненные поступления

	-2,6
	2,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	4423,9
	2672,5
	1751,4
	60,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1184,8
	692,8
	492,0
	58,5

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы
	30,9
	30,9
	0,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	3208,2
	1948,8
	1259,4
	60,7

	Расходы
	4748,5
	3136,3
	1612,2
	66,0

	Заработная плата
	2096,0
	1440,6
	655,4
	68,7

	Начисления на заработную плату
	512,9
	354,9
	158,0
	69,2

	Прочие выплаты
	194,2
	161,1
	33,1
	83,0

	Услуги связи
	11,0
	9,8
	1,2
	89,1

	Транспортные услуги
	51,0
	17,2
	33,8
	33,7

	Услуги по содержанию имущества
	10,0
	3,1
	6,9
	31,0

	Прочие у слуги
	135,1
	107,0
	28,1
	79,2

	Прочие расходы
	19,0
	10,4
	8,6
	54,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	122,9
	44,0
	78,9
	35,8

	Резервный фонд
	20,0

	20,0
	0,0

	ЗАГС
	11,3
	4,3
	7,0
	38,1

	Другие общегосударственные вопросы
	290,5
	93,5
	197,0
	32,2

	Национальная оборона
	19,6
	15,2
	4,4
	77,6

	Мероприятия по ликв. стих. бедствий
	51,8
	0,0
	51,8
	0,0

	Национальная экономика
	254,8
	66,8
	188,0
	26,2

	Ремонт жил.фонда
	6,3
	0,0
	30,0
	0,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства.
	379,6
	298,6
	81,0
	78,7

	Уличное освещение
	234,1
	234,0
	0,1
	100,0

	Содержание дорог
	30,0
	11,6
	18,4
	38,7

	Благоустройство
	125,0
	120,5
	4,5
	96,4

	Спорт
	6,4
	6,4
	0,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	146,0
	137,3
	8,7
	94,0

	Доплаты к пенсиям
	21,0
	0,0
	21,0
	0,0

	Результат исполнения бюджета
	-9,0
	-202,7

Глава сельского поселения                                                               Л.В. Шевчук

Пояснительная записка к  отчету об исполнении  бюджета сельского поселения « Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 3 квартал  2010 год.

Бюджет сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района сформирован в соответствии с бюджетным и налоговым законодательством РФ и состоит из доходной и расходной части.

Доходы бюджета

        Исполнение доходной части бюджета сельского поселения «Поселок Морской» за 3 квартал 2010 составляют 2933,6 тыс. руб.61,9%, из них налоговые 78,1  тыс. руб.:

- 43,8 тыс. руб. налог на доходы физических лиц  исполнение на 75,5%;

-  0,3 тыс. руб. земельный налог исполнение 75%

- 33,6 тыс. руб. транспортный налог исполнение 105%

- 0,4 тыс. руб. государственная пошлина за совершение нотариальных действий  - 100%

доходы от собственности 102,9 тыс. руб.:

 - 45,1 тыс. руб. доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, по нормативу 50% - исполнение 77,8%

- 10 тыс. руб. доходы от сдачи в аренду имущества  - исполнение 55,6%

- 31,6 тыс. руб. прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (найм жилья) - исполнение 105,3%;

- 98,7 тыс. руб. прочие доходы (договор  с КГУ  Центр занятости населения 48,3 тыс. руб., услуги отопления ФАП  39,7 тыс.руб.санитарная очистка 10,7 тыс.руб.)- исполнение 85,2%;

Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 692,8 тыс. рублей – 58,5% и субвенции от других бюджетов бюджетной  системы РФ в сумме  30,9 тыс. рублей исполнение 100%.

Прочие межбюджетные трансферты 1948,8 тыс. руб. – 60,7%

Расходы бюджета

       Исполнение расходной части бюджета сельского поселения «Поселок Морской» муниципального района Хабаровского края за 3 квартал 2010 года составляют 2672,5 тыс. руб. -60,4%

Общегосударственные вопросы  1287,2 тыс. руб. они делятся:

1.Глава муниципального образования 486,5 тыс. руб. 73,7%

из них:

- оплата труда 362,1 тыс. руб. на основании штатного расписания.

- начисления на выплаты по оплате труда 84,4 тыс. руб.

-прочие выплаты – 40 тыс. руб.

2.Центральный аппарат 956,2 тыс. руб. в том числе:

1.Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 1328,6 тыс. руб.:

- оплата труда 1078,5 тыс. руб. расчет производился на основании штатного расписания

- начисления на выплаты по оплате труда 250,1 тыс. руб.

- прочие выплаты: оплата проезда в отпуск 121,1 тыс. руб.

2. Услуги связи  9,9  тыс. руб.

3. Транспортные услуги  17,2 тыс. руб.:

-оплата проезда в командировки в п. Охотск – 13,9 тыс.руб.

-наем транспорта 2 тыс. руб.

-транспортировка груза 1,3 тыс.руб.

4. Коммунальные услуги(освещение здания администрации) 3,1 тыс. руб.

5. Прочие услуги всего  103,4 тыс. руб. в том числе:

обновление программы «Гарант»               - 29,5 тыс. руб.;

комплексная система «Парус»                     -8,3 тыс. руб.

хранение диз. топлива                                  - 16,6 тыс. руб.;

публикация нормативных актов в газете    -  19,6 тыс. руб.

подписка на периодическую печать            – 0,6 тыс. руб.

договора  по охране имущества                    - 28,8 тыс.руб.

5. Прочие расходы 10,4 тыс. руб.:

- госпошлина, штрафы      1,7 тыс. руб.

- налог на имущество        8,4 тыс. руб.

- взносы                              0,3 тыс. руб.

6. Поступления нефинансовых активов  44 тыс. руб. в том числе:

-приобретение хоз. товаров  7,9 тыс. руб.

-приобретение канцтоваров 36,1 тыс.руб.

3. Другие общегосударственные вопросы 97,8 тыс. руб.

- ЗАГС  4,3 тыс.руб.

 -оплата по договорам с центром занятости – 42,8 тыс. руб.

- возмещение расходов, связанных с переездом из районов Крайнего Севера 49 тыс.руб.

- госпошлина 1,7 тыс. руб.
Национальная оборона  15,2 тыс. руб.

- осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  тыс. руб.

Расходы на национальную экономику составили  66,8тыс. руб. в т.ч.
 - землеустроительные дела 66,8 тыс.руб.

Расходы в области ЖКХ  320,3 тыс. руб. из них:

1.Комунальное хозяйство

 - проектная документация, строительство ДЭС  -298,6 тыс. руб.

2.Благоустройство                                                    - 191,7 тыс. руб.:

 - уличное освещение 234 тыс. руб.(уличное освещение 108,6 тыс. руб., договор на установку уличного освещения 94,9 тыс.руб., приобретение материалов(провод, лампы) для уличного освещения 30,5 тыс. руб.)

 - содержание дорог  11,6тыс. руб.

 - санитарная очистка поселка 84,7 тыс. руб.

 - транспортные услуги   35,8 тыс.руб.

Расходы на спорт и здравоохранение составляют 6,4 тыс. руб.

Мероприятия в области спорта и физической культуры в т. ч.:

- сооружение горки (залив) 3,1 тыс. руб.

-проведение спортивных мероприятий 3,3 тыс.руб.

Межбюджетные трансферты составляют 137,3 тыс. руб.
Таким образом, бюджет сельского поселения «Поселок Морской» за 3 квартал 2010 года составил в своей доходной части 3234,3 тыс. руб., в расходной части 3136,3 тыс. руб., профицит бюджета составил 98 тыс. руб.

Гл. специалист  по финансовым вопросам                                   С.В. Хлуденцова